PROTOCOLO GERAL N° 421/2017
Data: 09/02/2017 - Horário: 17:02 FEV, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente 1111111111111111

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando

providências para instalação de inibidor de velocidade (lombada) na Avenida das Hortências,

próximo a residência n° 620, bairro Vale das Acácias.

REQUERIMENTO N° 321/2017
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA INSTALAÇÃO DE INIBIDOR DE VELOCIDADE (LOMBADA) NA
AVENIDA DAS HORTÊNCIAS, PRÓXIMO A RESIDENCIA NI' 620,
BAIRRO VALE DAS ACÁCIAS.

APROVADO

Senhor Presidente:

Considerando que evitará que os veículos transitem em alta velocidade, no sentido de dar maior

segurança aos pedestres e ciclistas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando providências para instalação de inibidor de velocidade

(lombada) na Avenida das Hortências, próximo a residência n° 620, bairro Vale das Acácias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 8 de Fevereiro de 2017.

Vereador JG E IRA ALVE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1